
 

LETNÍ ŠKOLA SLOVANSKÝCH STUDIÍ 
Web: https://lsss.ff.cuni.cz, e-mail: lsss.praha@ff.cuni.cz, telefon: +420 221 619 839 

 Čeština pro středně pokročilé, kurz Konverzace III.a, b 

Czech for intermediate students, course Konverzace III.a, b  

Vyučující/Teacher: Marie Poledníková, Ana Adamovičová, Kateřina Malečková   

Kontakt/Contact: lsss.praha@ff.cuni.cz   

 Popis kurzu/Anotace/Course description   

Kurz rozvíjí jazykové kompetence pokročilejších studentů, zlepšuje vyjadřovací a konverzační dovednosti, rozšiřuje slovní zásobu.    

 

 

Cíl předmětu/Course goals  

Rozšířit slovní zásobu, aktivizovat konverzační dovednosti, zbavit obav při komunikaci a samostatném vystupování před spolužáky. 

 Učební materiál(y)/ Required reading:   

Základní/Required:  Alena Nekovářová, Čeština pro život 1  Doplňující/Additional: vlastní materiály lektorek 



 

 

Výborně 
A / Excellent A 

100–80 %  

Velmi dobře B / Very 
good B 

79–60 %  

Dobře C /  Good C 59–50 %  

Nedostatečně 
D / Fail D 

Méně než 50 % / Less 
than 50% 

Neklasifikován 
N / Ungraded N 

Méně než 70 % 
docházky / Attendance 
below 70% 

 

Hodnocení/ Evaluation 

docházka + aktivita / Attendance + In-class participation    50 % 

2 ústní a 1 písemná prezentace / 2 Oral and 1 written presentation  50 % 

 

 

 

 



1. týden: 22. 7. 2024 – 26. 7. 2024  

Week 1: 22/07/2024 - 26/07/2024 

lekce 
/ Less
on 

kontext / Context slovní zásoba / Vocabulary gramatika / Grammar jazykové prostředky / Lexical means Funkce (PROČ?) / Function 
(WHY?) 

12. Město – venkov - 
bydlení 

základní slovní zásoba 
město, venkov, byt 

  Bydlení dnes a dříve, popis 
města, vesnice, bytu 

Umím prezentovat města, 
ve kterých žiji, studuji. 

 2. týden: 29. 7. 2024 – 2. 8. 2024  

 Week 2: 29/07/2024– 02/08/2024 

14. Vzdělání – 
studium na VŠ – 
práce 

Studium – školský systém – 
hledání práce – profese a 
jejich náplň práce 

 Škola – základní – střední – 
univerzita, pracovní pohovor – 
pracovní možnosti 

Krátce prezentujete ústně 
svoji univerzitu 

 

3. týden: 5. 8. 2024 – 9. 8. 2024 

 Week 3: 5/08/2024 - 9/08/2024 

10. Sociální sítě – media 
– komunikace 
v dnešní době 

Komunikace v soc. sítích, 
zvláštní jazyk médií, nová 
slova – neologismy a jek s nimi 
pracovat 

 

 

Média v ČR – která média 
sledujete? 

Napíšu krátký text/článek 
– Můj, náš víkend 
v Praze (co by zajímalo 
kolegy). 

 4. týden: 12. 8. 2024 – 14. 8. 2024 

 Week 4: 12/08/2024 - 14/08/2024 

15.  Jak jsem poznal ČR – 
Prahu? 

Co mi dala / nedala Letní škola  Proč se vrátím do ČR, co jsem 
nestihl/a poznat… 

 



 


